
 
 

In liquidazione ai sensi Art. 2 L.R. n. 7 del 03.03.2021 B.U.R.B. n. 18 del 06.03.2021 

 

 
 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 
Tel. 0971/65911 / Fax 0971/485881  

P. IVA 00091600767 

consorzioasipz@pecsicura.it 

asi@consorzioasipz.it  

 

Prot. n. 414 del 07.02.2022 

 

DELIBERA L. n. 9/2022 

 

 

 

OGGETTO: Attuazione Legge Regionale n. 7 del 3.3.2021 pubblicata sul BURB n. 18 

del 6.3.2021. Funzionamento della sede consortile, servizi interni ed esterni per la 

procedura di Liquidazione coatta amministrativa del Consorzio. Provvedimenti. 

 

 

PREMESSO che il Consorzio a far data dal 6 marzo 2021, è stato posto in 

liquidazione, in forza di quanto disposto dal comma 1 dell’art 2 della Legge Regionale 

n. 7 del 3.3.2021 pubblicata sul BURB n. 18 del 6.3.2021; 

 

CHE con l’art. 12, comma 6 bis del D.L. 31 maggio 2021, n. 77, così come modificato 

dalla legge di conversione, L. 29 luglio 2021, n. 108, è stato introdotto il co. 5 bis all’art. 

15 del D.L. n. 98/2011, con il quale è stato espressamente previsto che “Le disposizioni 

di cui al comma 1 possono essere applicate anche agli enti sottoposti alla vigilanza 

delle regioni e delle province autonome di Trento e di Bolzano. La liquidazione coatta 

amministrativa è disposta con deliberazione della rispettiva giunta, che provvede altresì 

alla nomina del commissario e agli ulteriori adempimenti previsti dal comma 1” e che 
detta normativa è stata recepita con DGR 202100685 del 3/09/2021 avente ad oggetto 

“Legge regionale 7/2021 - Presa d'atto della legge 29 luglio 2021 n. 108, di 

conversione, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 - DGR n. 417 

del 27 maggio 2021;”. 
 

CHE il personale consortile in adempimento a quanto previsto dell'art.8 della citata L.R. 

n. 7/2021 eccezion fatta per i soli due dirigenti (ing. Guido Bonifacio e rag. Angelo 

Marzano) è stato trasferito, in parte al gestore del servizio idrico integrato – Acquedotto 

Lucano S.p.A. e in parte alla società di cui all’art. 1 della citata L.R. n. 7/2012 - API-

BAS S.p.A. 

  

DATO ATTO i personal computer in dotazione a gran parte del personale consortile, 

tra i quali i dirigenti, detenuti in noleggio operativo sono stati restituiti al fornitore e 

che i rimanenti personal computer di proprietà dell’ente sono obsoleti e poco 

performanti rispetto alle esigenze operative della Liquidazione. 

 

 



 
 

In liquidazione ai sensi Art. 2 L.R. n. 7 del 03.03.2021 B.U.R.B. n. 18 del 06.03.2021 

 

 
 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 
Tel. 0971/65911 / Fax 0971/485881  

P. IVA 00091600767 

consorzioasipz@pecsicura.it 

asi@consorzioasipz.it  

CONSIDERATO che a breve la Regione metterà a disposizione della procedura di 

liquidazione del consorzio degli uffici nell’ambito del Dipartimento delle Attività 

Produttive della Regione, già individuati, e che nel contempo sarà comunque necessario 

continuare a utilizzare parte del II° piano dell’immobile sede del consorzio sito nel 

centro direzionale dell’area industriale di Tito. 

 

RITENUTO utile e necessario provvedere, per le condizioni logistiche lavorative dei 

due dirigenti in capo alla procedura di liquidazione, all’acquisto di due personal 

computer portatili prevedendo di sostenere il pagamento in pre deduzione, con un costo 

stimato in massimo di € 1.800.  

 

VISTA la L.R. n. 7 del 3 marzo 2021 e e D.G.R.: n. 417 del 27 maggio 2021, n.685 del 

3.9.2021 e relativa documentazione. 

 

D E L I B E R A 

 

1) L’acquisto due personal computer portatili, le cui caratteristiche tecniche saranno 

individuate a cura del Dirigente Ing. Giudo Bonifacio, prevedendo di sostenere il 

pagamento in pre deduzione, con un costo stimato in massimo di € 1.800.  

 

1) di riservarsi l’esecuzione del presente deliberato ponendo in essere i necessari atti 

consequenziali anche con l’adozione di eventuali ulteriori successivi 

provvedimenti.  

 

2) di dare atto che tutti gli atti e la documentazione ai quali è fatto riferimento sono 

acquisiti agli atti di ufficio per la loro conservazione nei termini di legge. 

 

3) di trasmettere il presente deliberato all’ Ufficio Sistemi Produttivi e Infrastrutture 

Culturali, Scolastiche e Sport, Individuato dalla Giunta regionale quale ufficio di 

Coordinamento Attività Amministrative dell’Autorità di Vigilanza.  

 

IL LIQUIDATORE 

Avv. Giuseppe FIENGO 

 


		2022-02-07T07:42:53+0000
	FIENGO GIUSEPPE




